Demum ex earundem Ciuitatum liberarum parte Ma-
iestati suae ostensum est, nonnullos, contra ipsarum priuilegia 
ac incliti etiam Hungáriáé Regni jura, conciues suos, dum 
negociandi, vel aliarum rerum ac negotiorum suorum pera-
gendorum gratia, ad terras illorum proficiscuntur, in causis 
alienis arrestare, detinere, multisque módis vexare et mo-
lestare; cum tamen de jure Regni ac ipsius aequitatis vigore, 
coram judicibus Ordinariis illi requiri deberent, contra quos 
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actio praetenditur. Humiliter proinde supplicando, ut Maie-
stas sua, ita prouidere dignaretur, ne ipsorum ciues mox ad 
quorumuis instantiam iudicentur, resque et bona seu merces 
eorundem ciuium arrestentur detineanturue, praesertim vero 
pro debitis. delictis, et excessibus aliorum. Quin imo, si quic-
quam actionis contra earundem liberarum ciuitatum incolas 
et ciues, vel eorum familiares babere, se quispiam existimet, 
id coram judice illorum ordinario juridice prosequatur, seque 
iis, quae ordo ac tenor juris, in huiusmodi Ciuitatibus obser-
uari solitus, dictauerit et requirit, accomodet, illisque aqui-
escat. Quae saepedictarum Ciuitatum liberarum petitio, cum 
(praesertim in arrestatione ob aliena debita, delicta, vel 
excessus) per se iusta sit, Maiestas sua, in re, quae praeter 
Regni jura, antiqua etiam consuetudine firmata est, publico 
edicto huic quaerelae obuiandum censet. 

Quod reliquum est, fklelibus incliti sui Hungáriáé Regni 
Ortlinibus et Statibus Oaesaream et Regiam suam beneuolen-
tiam ac gratiam benigno propensoque animo defert. 

Kivül: »Beplica super responsum Ordinum et Statuum exhibita, 
die 21. Márti i Anno Domini 1574. 

(Egykorú irat a M. T. Akadémia kéziratgyűjteményében.) 

VI. 

1574. Márczius 27. 
Az országgyűlés második fölterjesztése. 

Pari diligentia et sollicitudine, quam in propositionibus 
Maiestatis Caesareae et Regiae, Domini eorum clementissimi, 
tractandis et üniendis, nuper adhibuerant Domini Praelati, 
Barones, Magnates, Nobiles, caeterique Status et Ordines 
Regni Hungáriáé, nunc quoque praesentem Replicam Maie-
statis suae Caesareae, ad ipsorum responsum, in scriptis fa-
ctam, periegerunt et tractarunt. E t quamquam ea spe et fidu-
cia priores quoque tractatus suos Maiestati Caesareae liumi-
liter exhibuerant, ut Maiestas sua Caesarea, cum pro paterna 
sua erga fideles suos dementia et pietate, tum pro praesentium 
temporum statu, eos aequi bonique consulere, atque illis 
aquiescere dignata fuisset; quia tamen Maiestas sua Caesarea 
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de nonnullis ulteriorem adhuc deliberationem postulare vide-
tur, per Status et Ordines Regni, illa quoque in consultatio-
nem obedienter dedueta, et iis, qui sequuntur, módis, unanimi 
voto conclusa sunt; illis articulis, quos Maiestas sua benigne 
approbauit, ex hoc praesenti scripto ea ratione omissis, ut 
quando Maiestas sua Caesarea Iiis quoque consenserit, omnia 
demum in ordinem redigi, et in formám Decreti conscribi 
debeant.